[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2022 года

                       № 10
с. Улёты

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утверждённую решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 № 170
В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 6 Федерального Закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район», утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.11.2015 № 212, руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утверждённую решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 № 170, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» и в разделе «Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - «Документы стратегического планирования муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» - https://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального района «Улётовский район» (В.А. Горковенко).

Глава муниципального района

«Улётовский район»

           А.И. Синкевич
Приложение
к решению Совета

муниципального района

«Улётовский район»

от «08» декабря  2022 года № 10
Изменения, которые вносятся в Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утверждённую решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 № 170
1. В приложении №2:

1.1. строку «Численность постоянного населения (на конец года), чел.» изложить в следующей редакции:
«

	Численность постоянного населения (на конец года), чел.
	18453
	18370
	18306
	18246
	18193
	17550
	17465
	17390
	17325
	17270
	17225
	17200
	17190
	17195

»;
1.2. строку «Естественный прирост (убыль) чел.» изложить в следующей редакции:
«
	Естественный прирост (убыль) чел.
	-49
	-60
	-47
	-45
	-40
	-55
	-50
	-45
	-40
	-35
	-30
	-20
	-10
	0

»;
1.3. строку «Миграционный прирост (убыль) чел» изложить в следующей редакции:
«
	Миграционный прирост (убыль) чел
	-75
	-23
	-17
	-15
	-13
	-40
	-35
	30
	-25
	-20
	-15
	-5
	0
	+5

»;
1.4. вторую строку подраздела «Задача 3. Обеспечение устойчивого развития культурно-досуговой сферы, физической культуры и спорта, проведение эффективной молодежной политики» раздела «Цель 1. Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей повышение качества жизни населения» изложить в следующей редакции:

«
	Численность участников клубных  формирований самодеятельного народного творчества, чел.
	2303
	2310
	2315
	2321
	2327
	2530
	2651
	2786
	2916
	3046
	3181
	3200
	3200
	3200

»;

1.5. третью строку подраздела «Задача 3. Обеспечение устойчивого развития культурно-досуговой сферы, физической культуры и спорта, проведение эффективной молодежной политики» раздела «Цель 1. Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей повышение качества жизни населения» изложить в следующей редакции:
«
	Доля  населения, систематически занимающаяся физкультурой  и спортом %
	9,8
	10,0
	11,5
	12
	12,5
	18,1
	20
	25
	30
	35
	40
	40
	42
	43

»;
1.6. пятую строку подраздела «Задача 2. Обеспечение благоприятной среды для повышения инвестиционной активности организаций и субъектов малого и среднего бизнеса,  и повышение инвестиционной привлекательности территории» раздела «Цель 2. Развитие экономического потенциала территории.» изложить в следующей редакции:
«
	Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10000 человек населения  ед.
	208,6
	210
	213
	218
	218,5
	134
	136,8
	139
	142
	145
	148
	151
	154
	157

»;
1.7. вторую строку подраздела «Задача 1.Создание для населения комфортных условий проживания за счет формирования рынка доступного качественного жилья, отвечающего требованиям энергоэффективности и экологичности и создания современной, надежной системы жизнеобеспечения» раздела «Цель 3. Развитие транспортной и коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«
	Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники помещений должны выбрать способ управления данными домами
	82
	86
	86
	91
	100
	45,4
	54,5
	63,6
	68,2
	72,7
	77,3
	81,8
	90,9
	100

».
2. В приложении №3:

2.1. строку 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Капитальный ремонт здания  МОУ Ленинская ООШ  в пос.Ленинский
	Администрация муниципального района «Улётовский район»
	Забайкальский край,  пос. Ленинское
	2023
	26100
	23500
	2300
	300

	Проведена экспертиза ПСД. Мероприятие включено

в рамках реализации  государственной программы РФ «Развитие образования»

»;
2.2. строку 12 изложить в следующей редакции:
«
	12
	Капитальный ремонт здания  МОУ Горекинская ООШ  в с.Горека
	Администрация муниципального района «Улётовский район»
	Забайкальский край,  с. Горека
	2023
	20400
	18400
	1800
	200

	Проведена экспертиза ПСД. Мероприятие включено

в рамках реализации  государственной программы РФ «Развитие образования»

»;
2.3. в строке 10 цифры  «2023» заменить цифрами «2026»;

2.4. в строке 41 цифры  «2023» заменить цифрами «2026»;
2.5. в строке 42 цифры  «2023» заменить цифрами «2024»;
2.6. дополнить строкой 47 следующего содержания:
«

	47.
	Капитальный ремонт здания  МОУ Улётовская СОШ  в с.Улёты
	Администрация муниципального района «Улётовский район»
	Забайкальский край,  с. Улёты
	2023
	63800
	57500
	5700
	300

	Проведена экспертиза ПСД. Мероприятие включено

в рамках реализации  государственной программы РФ «Развитие образования»

»;
2.7. дополнить строкой 48 следующего содержания:
«
	48.
	Восстановление береговой линии ключа Поповский в с. Улёты
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	Забайкальский край,  с. Улёты
	2022-2024
	9000

	9000

	Предусмотрено Законом о бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

»;

2.8. дополнить строкой 49 следующего содержания:
«

	49.
	Разработка сметного расчета на текущий ремонт ГТС водохранилища на р. Санга
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	Забайкальский край,  с. Хадакта
	2022-2023
	17105

	17105

	Предусмотрено Законом о бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

».